I N S T R U M E N TO : Contrato nº 617/2025/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e STERI GRAU PRODUTOS HOSPITALARES
LT D A .
OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 318/2025.
VALOR: R$ 42.840,00 (quarenta e dois mil oitocentos e quarenta
reais).
N.E: 2025NE07659.
G E S TO R : Rodrigo Domingues Pereira - matrícula nº 37.259-9.
FISCAL: Sandro Espíndola de Oliveira Freitas - matrícula nº 37.028-
8.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2452/2025.
DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO:

[...]

Processo nº SEI-260007/004830/2025.

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 618/2025/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e ZAMMI INSTRUMENTAL LTDA.
OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 318/2025.
VALOR: R$ 17.544,00 (dezessete mil quinhentos e quarenta e quatro
reais).
N.E: 2025NE07660.
G E S TO R : Rodrigo Domingues Pereira - matrícula nº 37.259-9.
FISCAL: Sandro Espíndola de Oliveira Freitas - matrícula nº 37.028-
8.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2452/2025.
DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO:

[...]

Contrato nº 619/2025/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e DBV COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO DO BRASIL LTDA.
OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 318/2025.
VALOR: R$ 4.320,72 (quatro mil trezentos e vinte reais e setenta e
dois centavos).
N.E: 2025NE07658.
G E S TO R : Rodrigo Domingues Pereira - matrícula nº 37.259-9.
FISCAL: Sandro Espíndola de Oliveira Freitas - matrícula nº 37.028-
8.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2452/2025.
DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2025.

[...]

Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 359/2022/HU-
PE.
PARTES: HUPE/UERJ e SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LT-
DA.
OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por 12 (doze) meses.
VALOR DO ADITIVO: R$ 80.856,00 (oitenta mil oitocentos e cinquen-
ta e seis reais)
VALOR DO CONTRATO: R$ 323.424,00 (trezentos e vinte e três mil
quatrocentos e vinte e quatro reais).
DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/007874/2022.

Id: 2704761

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
INSTITUTO DE APLICAÇÃO

[...]

cada, AVA, tutoria, avaliação e TCC/Projeto Aplicado ao contexto da
SETRAM, a serem executados nas condições estabelecidas no Termo
de Referência e nos anexos deste Contrato.
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses, contado da divulgação no Portal
Nacional de Contratações Públicas.
VALOR: R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2025.
FUNDAMENTAÇÃO DO ATO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, e pelos normativos estaduais aplicáveis.
PROCESSO N° SEI-100001/001985/2025.

Id: 2704449

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE
E MOBILIDADE URBANA